[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

____________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2012г. № 394/57

О внесении  изменений в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение  Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2012 году», утвержденную решением Совета депутатов № 324/47 от 24.02.2012

В целях реализации Федерального закона   от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Воскресенск,
         Совет депутатов муниципального образования  «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района  решил:

1.
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 22.03.2012г. № 349/10 «Об утверждении адресной программы Московской области «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Московской области с привлечением средств государственной корпорации – Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства в 2012 году» внести следующие изменения в «Муниципальную адресную программу  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2012 году», утвержденный решением Совета депутатов № 324/47 от 24.02.2012г. (Прилагается).
2.
Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск.

3.       Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов по коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи, благоустройству и экологии  Лащенова В.И. и первого заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Болдина В.В.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Воскресенск

В.В.Бормашов
Первый заместитель главы администрации

городского поселения Воскресенск                                                                     В.В.Болдин

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Воскресенск
от 28.09.2012г. № 394/57
 «Муниципальная адресная программа
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2012 году»,
утвержденный решением Совета депутатов № 324/47 от 24.02.2012г.
       Внести следующие изменения в нормативный правовой акт «Муниципальная адресная программа  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2012 г.»:
1. Паспорт программы читать в следующей редакции:

	Наименование программы
	«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области в 2012 году».

	Заказчик программы
	Администрация городского поселения Воскресенск
Московской области

	Разработчик программы
	Управление жилищно-коммунального комплекса администрации Воскресенского муниципального района Московской области (в соответствии с переданными полномочиями)

	Руководитель программы
	Первый заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района курирующий отрасль ЖКХ

	Цель и задачи программы.

Важнейшие целевые индикаторы
	Цель:

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах городского поселения Воскресенск, снижение физического износа многоквартирных домов, включенных в программу, на 20-30 %, увеличение сроков эксплуатации конструкций и элементов:

- 1 многоквартирного дома

Задачи:

увеличение срока эксплуатации крыш;

увеличение срока эксплуатации внутридомовых инженерных систем, учет и снижение потребления энергоресурсов;

увеличение срока эксплуатации ограждающих конструкций, улучшение внешнего облика города;

увеличение срока эксплуатации внутридомовых инженерных систем;

Целевые индикаторы:

улучшение условий проживания граждан:

в 1 многоквартирном доме

повышение надежности внутридомовых инженерных систем и конструктивных элементов в многоквартирных домах

	Ответственный исполнитель программы
	Управление жилищно-коммунального комплекса администрации Воскресенского муниципального района

	Исполнители основных мероприятий программы

	Товарищества собственников жилья, управляющие организации, выбранные собственниками помещений в многоквартирном жилом доме для управления

	Сроки реализации программы
	2012 год

	Объем и источники

финансирования программы
	2012 год-  2 903,890 тыс. рублей в т.ч.:
средства Фонда:

- 1 379,348  тыс. рублей;
областной бюджет:

- 689,674 тыс. рублей;
бюджет городского поселения Воскресенск:

- 689,674 тыс. рублей;
внебюджетные средства (денежные средства товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или собственников помещений в многоквартирном доме):

- 145,194 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке
	Реализация программы позволит обеспечить безопасные и комфортные условия проживания жителей:

1 многоквартирном доме;

физический износ, повысить надежность инженерных систем и конструктивных элементов многоквартирных домов путем проведения следующих работ по капитальному ремонту:

- мягкой кровли;

- внутридомовых инженерных систем;

- установка коллективных приборов учета потребления ресурсов.

2.
Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить  в редакции согласно приложению №1 к Программе.
3.
Раздел 7 «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы в 2012г. составит:       – 2 903,890 тыс. рублей;

в т.ч.:
средства Фонда:

- 1 379,348  тыс. рублей;

областной бюджет:

- 689,674 тыс. рублей;

бюджет городского поселения Воскресенск:

- 689,674 тыс. рублей;

внебюджетные средства - средства собственников помещений в размере не менее

чем пять процентов общего объема средств:

– 145,194 тыс. рублей;

4.
Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5.
Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.